CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 134/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal e ao Secretário responsável, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a realização, pelo Programa Porteira Adentro, da execução de cascalhamento e

readequação da estrada na propriedade do Senhor Moacyr Burak, inscrito no CAD n.º

95963908-60, localizada na comunidade de Boa Vista, no município de Teixeira Soares.

Justificativa

A presente solicitação tem por objetivo atender às necessidades do proprietário,

garantindo melhores condições de acesso e trafegabilidade na propriedade. Atualmente, o Sr.

Moacyr Burak reside na referida chácara e, em dias de chuva, há grande dificuldade para a saída e

chegada à residência, visto que o trecho da estrada que liga à via principal não possui cascalhamento.

A realização deste serviço é de suma importância, pois contribuirá para o escoamento

da produção agrícola, facilitará a locomoção de veículos e maquinários utilizados nas atividades

rurais e proporcionará mais segurança e qualidade de vida aos moradores

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de agosto de 2025.

Tiago Bohn Bogo